[3.] De episcopatu Iauriensi et Nitriensi<sup>9</sup> intellexi, quid scribas, si rex promissa servare voluerit, et si ea erit voluntas Dei, velim, nolim, non negligam. Interea in custodia quoque, si eam recuperabimus, non moriemur fame. Scis, quale sit beneficium. An putas episcopos plus habere quietis et otii, quam non episcopos? An plus comedere, quam alios? Episcoporum officia, si quis exacte perpendat, non sunt 60 otiosa, non voluptaria, non somnolenta, non indocta, de quibus lege Paulum, lege Chrysostomum, cuius titulus est *De dignitate episcopali*. Quae nisi velimus ab aeterna secludi vita, observare nos necesse est. Quare Deus scit, qua vocatione nos

---

35 deliones] *O del. ex deliones et* 36 volentibus] *O corr. ex volentes* 37 coloni] *O del. ex coloni talium eos] O add. sup. l.* 42 leone] *corr. ex leonum* 43 tot] *add.* 51 eum inducere] *O corr. ex ei indicere* 58 fame] *corr. ex famae*

---

41 exercitum...42 leone] Cf. Latin proverb, Plutarchos translated by Ianus Pannonius, see ÁBEL 1880, 55. "Solebat enim dicere magis metuendum esse cervorum exercitu leone duce, quam leonum copias cervo imperante."

---

<sup>5</sup> Lajos Pekry. | <sup>6</sup> Nagydobsza in Somogy county. | <sup>7</sup> János Bodó. | <sup>8</sup> Ep. 367. | <sup>9</sup> Bishoprics of Győr and Nitra.

vocet. Consiliarii reginae facient etiam sine litteris meis et commendatione, quod  
65 facere poterunt. Sunt enim omnes mei amici et rebus meis faventes. Dominus Lunden-  
densis<sup>10</sup> scripsit ad me, et obtulit operam suam, cui ego et rescripsi et gratias egi et te  
commendam diebus superioribus, faciet, quod facere debet, modo intima illi, quid  
sit facturus. Praeposito Albensi<sup>11</sup> maximas age gratias de rebus oblatis. Ego quoque  
vicissim ei in omnibus rebus inservire volo. Praeposito Alberto<sup>12</sup> dic me accepisse  
70 hac hora litteras<sup>13</sup> ipsius et aliorum amicorum meorum. Ad eorum voluntatem et  
perita rescribere hoc momento non potui. Rem habeo curae et primo quoque tem-  
pore rescribam. De Ieronimo<sup>14</sup> non tanta mihi cura est, videbo suo tempore, qua vi  
mea retineat. Cura modo, ut alia rehabeamus. Quomodo beneficia Strigoniensia  
ordinaris, nihil scribis, fac, ut sciam quamprimum et vide, ne damnum in eis patiar.  
75 Missa non negligatur, ut proxime ad te scripsi. Ad unum mensem quattuor ducati  
erunt solvendi. Ego meum redditum, ut tempus feret, moderabor. Vale et sis et dili-  
gens et mihi commodus, uti in tua erga me fide non dubito. Tempora meliora, quae  
spero propediem futura, Deo volente omnia praeterita mala resarcient.  
Bruxellae 18. Maii 1533.